Министерство

здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

С целью подготовки к началу заболеваемости населения Нижегородской

области оспой обезьян и оптимизации оказания медицинской помощи таким

пациентам,

п р и к а з ы в а ю:

1. Внедрить на территории Нижегородской области Временные

методические рекомендации «Профилактика, диагностика и лечение оспы

обезьян» Минздрава России» (далее – рекомендации) с 1 июля 2022 г.

2. Главным врачам медицинских организаций, подведомственных

министерству здравоохранения Нижегородской области:

2.1. обеспечить внедрение рекомендаций в медицинских организациях;

2.2. проработать рекомендации с медицинским персоналом с принятием

зачета под роспись и проинформировать министерство здравоохранения

Нижегородской области не позднее 8 июля 2022 г. (эл.адрес: mznoе@mail.ru).

2.3. направить внутренний приказ о внедрении рекомендации в адрес

министерства здравоохранения Нижегородской области не позднее

8 июля 2022 г. (эл.адрес: mznoе@mail.ru).

3. И.о.директора ГБУЗ НО «Медицинский информационно-

аналитический центр» (Захаров А.А.) разместить на официальном сайте

министерства здравоохранения Нижегородской области рекомендации.

4. Главному врачу ГБУЗ НО «Нижегородский областной центр

общественного здоровья и медицинской профилактики» (Савицкая Н.Н.):

 О внедрении Временных методических

рекомендаций "Профилактика, диагностика

и лечение оспы обезьян" Минздрава России

 2

4.1. разработать информационные бюллетени по профилактике,

диагностики и лечения оспы обезьян (для врачей и населения) и направить в

медицинские организации не позднее 8 июля 2022 г.;

4.2. при проведении выездных мероприятий в медицинские организации

обратить внимание на наличие информационных материалов у врачей и для

населения.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя министра по лечебной работе Белозерову С.Ч. и заместителя

министра Карпову Г.Н.

Заместитель Губернатора

Нижегородской области,

министр                                                                                         Д.В.Мелик-Гусейнов

7

  МИНИСТЕРСТВО

  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

 РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ
  (МИНЗДРАВ РОССИИ)

ЗАМЕСТИТЕЛЬ МИНИСТРА

Рахмановский пер., д. 3/25, стр. 1, 2, 3, 4,
Москва, ГСП-4, 127994, тел.: (495) 628-

44-53, факс: (495) 628-50-58

Руководителям

органов

исполнительной

власти Российской

Федерации в сфере

охраны здоровья

Руководителям федеральных

государственных бюджетных

учреждений здравоохранения

Министерство здравоохранения Российской Федерации направляет для

использования в работе временные методические рекомендации: «Профилактика,

диагностика и лечение оспы обезьян». Приложение: на 47 л. в 1 экз.

 А.Н. Плутницкий

Рег. номер. Не удалять!   №

На №
    от

Место наложения штампа. Не удалять!

Антипов Евгений Юрьевич  8 (495) 627-24-00 доб. 3040